
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН КУЛЬТУРА ЯАМЫЗЫ

И Р И К АЗ
№

г. К ы з ы л

«Об утверждении плана работы, графика заседаний 
Аттестационной комиссии М инистерства культуры Республики Тыва но 

аттестации педагогических работников, осуществляющих образовательную  
деятельность в сфере культуры и искусства на 2020-2021 учебный год»

На основании приказа М инистерства образования и науки Российской Федерации 
от 7 апреля 2014 года №  276 «Об утверж дении П орядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осущ ествляю щ их образовательную  
деятельность» и П олож ения об Аттестационной комиссии М инистерства культуры 
Республики Ты ва по аттестации педагогических работников, осущ ествляю щ их 
образовательную  деятельность в сфере культуры и искусства Республики Тыва в целях 
установления квалиф икационной категории (первой, высш ей), утверж дённого приказом 
министерства культуры  и туризма от 1 октября 2018 года №  682

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. У твердить план работы  А ттестационной комиссии М инистерства культуры 
Республики Ты ва по аттестации педагогических работников, осущ ествляю щ их 
образовательную  деятельность в сфере культуры и искусства на 2020-2021 
учебны й год (прилож ение №  1).

2. У твердить график заседаний А ттестационной комиссии М инистерства 
культуры  Республики Тыва по аттестации педагогических работников, 
осущ ествляю щ их образовательную  деятельность в сфере культуры и искусства 
на 2020-2021 учебны й год (прилож ение №  2).

3. О публиковать настоящ ий приказ на официальном сайте Государственного 
бю дж етного учреж дения дополнительного проф ессионального образования в 
сфере культуры и искусства «Ресурсный центр» в инф ормационно
ком муникационной сети «Интернет».

4. К онтроль над исполнением настоящ его приказа оставляю  за собой.

П ервый заместитель
министра



К приказу М инистерства 
культуры Республики Тыва

от <*#» С>9 2020 г. № # £ $

Приложение №  1

План работы  А ттестационной комиссии 
М инистерства культуры  Республики Тыва по аттестации педагогических работников, 

осущ ествляю щ их образовательную  деятельность в сфере культуры и искусства
на 2020-2021 учебный год

№
п\п

М ероприятия Сроки Ответственные

1 Ф ормирование плана работы  А ттестационной 
комиссии М инистерства культуры Республики Тыва 

на 2020-2021 учебны й год
Сентябрь 
2020 года

Секретарь
Аттестационной

комиссии
2 Ф ормирование графика заседаний А ттестационной 

комиссии М инистерства культуры Республики Тыва 
на 2020-2021 учебный год

Сентябрь 
2020 года

Секретарь
Аттестационной

комиссии
О3 У тверждение графика прохож дения аттестации 

педагогических работников образовательных 
организаций, осущ ествляю щ их образовательную  

деятельность в сфере культуры  и искусства 
на 2020-2021 учебны й год

Сентябрь 
2020 года

Секретарь
Аттестационной

комиссии

4 Рассмотрение заявлений на аттестацию  первой и 
высшей квалиф икационной категории

В соответствии с 
графиком

А ттестационная
комиссия

5 Заседания А ттестационной комиссии В соответствии с 
графиком

А ттестационная
комиссия

6 Разреш ение спорных вопросов В течение года Секретарь
А ттестационной

комиссии
7 Оформление реш ений А ттестационной комиссии В соответствии с 

графиком
Секретарь

Аттестационной
комиссии

8 Подведение итогов работы  А ттестационной 
комиссии и итогов аттестации

В конце 
аттестационного 

цикла

Секретарь
А ттестационной

комиссии
9 Разработка изменений и дополнений в регламент 

работы А ттестационной комиссии М инистерства 
культуры  Республики Тыва

По мере 
изменений и 
дополнений

Секретарь
Аттестационной

комиссии
10 Ф ормирование и утверж дение состава 

Аттестационной комиссии М инистерства культуры 
Республики Ты ва на 2020-2021 учебный год

Май 
2021 года

Секретарь
А ттестационной

комиссии
11 Ф ормирование и утверж дение состава специалистов, 

осущ ествляю щ их всесторонний анализ 
профессиональной деятельности педагогических 

работников при А ттестационной комиссии 
М инистерства культуры  Республики Тыва 

на 2020-2021 учебный год

М ай 
2021 года

Секретарь 
А ттестацион ной 

комиссии



%

К приказу М инистерства культуры 
Республики Тыва 

от «ЛЗ» 2020 г. №  // iS

Приложение №  2

График заседаний А ттестационной комиссии 
М инистерства культуры Республики Тыва по аттестации педагогических 

работников, осущ ествляю щ их образовательную  деятельность в сфере культуры 
и искусства на 2020-2021 учебный год

№  п\п П овестка заседания Дата
проведения

1 1. Итоги 1 этапа аттестации педагогических работников, 
аттестуемых в целях установления первой и высшей 
квалиф икационной категории

2. Рассмотрение заявлений педагогических работников
3. Разное

02 декабря 
2020 года

2 1. Итоги 2 этапа аттестации педагогических работников, 
аттестуемых в целях установления первой и высшей 
квалиф икационной категории

2. Рассмотрение заявлений педагогических работников
3. Разное

16 декабря 
2020 года

3 1. Итоги 1 этапа аттестации педагогических работников, 
аттестуем ы х в целях установления первой и высшей 
квалиф икационной категории

2. Рассмотрение заявлений педагогических работников
3. Разное

28 апреля 
2021 года 

.....4 1. Итоги 2 этапа аттестации педагогических работников, 
аттестуемых в целях установления первой и высшей 
квалиф икационной категории

2. Рассмотрение заявлений педагогических работников
3. Итоги аттестации педагогических работников, аттестуемых 

в целях установления первой и высш ей квалификационной 
категории в 2020-2021 учебном году

4. Разное

12 мая 
2021 года


